
 
 
 

Decreto n. 23 

 

Bari, 13.06.2022 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 

 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

 

 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e didattica integrativa per affidamento o 

per contratti ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010 e s.m.i.”, emanato con D.R. 2674 del 05.06.2019; 

 

VISTE le delibere assunte dal Consiglio di Scuola di Medicina nelle sedute del 11.10.2021 e 21.12.2021, 

rispettivamente al punto 7 e al punto 6 all’O.d.G.; 

 

TENUTO CONTO che il Consiglio di Scuola di Medicina, nelle predette riunioni del 11.10.2021 e 21.12.2021, ha provveduto 

tra l’altro a deliberare in ordine alla spesa per l’affidamento a titolo oneroso di incarichi di insegnamento, 

A.A. 2021/2022 (primo e secondo semestre); 

 

CONSIDERATO che con successiva nota mail del 08.11.2021 e nota prot. n. 190 del 18.01.2022, la Presidenza della Scuola 

di Medicina ha richiesto ai competenti uffici dell’Amministrazione Centrale di voler provvedere 

all’accantonamento delle somme necessarie all’affidamento a titolo oneroso di incarichi di insegnamento, 

A.A. 2021/2022; 

 

CONSIDERATO che i predetti Uffici Centrali, con nota prot.n. 148695 del 11.11.2021 ed e-mail del 26.01.2022, hanno 

accertato la disponibilità finanziaria comunicando l’avvenuto accantonamento delle somme sull’UPB 

Scuola_medicina, Capitolo 101040101 - acc-2021/17286 e 2021/19279; 

 

VISTO il Bando n. 5/2022, per il conferimento, a titolo gratuito e oneroso, di incarichi di insegnamento presso i 

Corsi di Laurea afferenti ai Dipartimenti di Area Medica, A.A. 2021/2022, emanato il 02.05.2022 

(undicesimo avviso); 

 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione Istruttoria del SSD MED/11 – Malattie apparato cardiovascolare, 

competente alla valutazione delle domande pervenute ai fini dell’affidamento, a titolo gratuito, degli 

incarichi di insegnamento di cui al Bando n. 5/2022 (nota prot.n.2700 del 09.06.2022); 

 

TENUTO CONTO  che la proposta di affidamento, a titolo gratuito, degli incarichi di insegnamento relativi al predetto SSD, 

come formulate dalla richiamata Commissione, è riportata nella tabella “A” acclusa al presente Decreto; 

CONSIDERATO  che la prossima riunione del Consiglio della Scuola di Medicina è programmata per il giorno 23.06.2022; 

RAVVISATA         l’urgenza di provvedere all’affidamento degli insegnamenti riportati nella tabella “A di cui al presente 

provvedimento; 

 

DECRETA 

 

-di affidare, a titolo gratuito, per l’A.A. 2021/2022, gli incarichi di insegnamento riportati nella allegata tabella “A” ai Docenti i cui 

nominativi sono indicati di fianco a ciascuno di essi. 

 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola di Medicina. 

 

 

 

 

                                               F.to   Il Presidente 

                         Prof. Alessandro Dell’Erba 



Decreto del Presidente della Scuola di Medicina n. 23 del 13.06.2022

attribuzioni e variazioni A.A. 2021/2022 ALLEGATO "A"

Id
 2

02
1-

20
22

A
n

n
o

A
cc

ad
e

m
ic

o

Si
gl

aS
ed

eC
d

l

Si
gl

aC
d

l

A
n

n
o

Se
m

es
tr

e

Ta
b

el
la

C
o

rs
o

In
te

gr
at

o

U
n

it
aD

id
at

ti
ca

Ss
d

U
n

it
aD

id
at

ti
ca

C
fu

Fr
o

n
ta

le
U

D

N
o

m
in

at
iv

o

Q
u

al
if

ic
aD

o
c

O
re

A
ff

id
at

e

1014 2021-2022 TA-MM INF 3 2 NODbis INFERMIERISTICA IN AREA CRITICA E NELL'EMERGENZA MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE MED/11 1.0 MASCELLARO VINCENZO OC 12

466 2021-2022 TA-SSA FIS 3 2 NODTer FISIOTERAPIA RESPIRATORIA E CARDIOVASCOLARE MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE MED/11 1.0 LUZZI GIOVANNI OC 12

LEGENDA

CDL

INF INFERMIERISTICA

SEDE

TA-MMSCUOLA SOTTUFFICALI MARINA MILITARE DI BARI

TA-SS TARANTO SS ANNUNZIATA


